
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZO

N. 142 DEL 09 GIUGNO 2011

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 
e successive modificazioni ed integrazioni, ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 
186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO:  Integrazione  componenti  la  delegazione  trattante  di  parte 
sindacale – Area personale del Comparto.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO l’art. 9 del CCNL del comparto sanità 1998/2001, siglato in data 7 aprile 
1999,  il  quale  disciplina  la  composizione  della  delegazione  trattante  in  sede 
decentrata,  stabilendo che la delegazione trattante di parte pubblica è costituita dal 
titolare  del  potere  di  rappresentanza  dell’Azienda  o  ente  o  da  un  suo  delegato, 
nonché,  dai  rappresentanti  dei  titolari  degli  uffici  interessati;  mentre  per  le 
organizzazioni  sindacali,  la delegazione è composta dalle RSU e dai  rappresentanti 
delle organizzazioni sindacali di categoria firmatarie del contratto vigente;

RICHIAMATO l’accordo collettivo quadro, siglato il 7 agosto 1998, per la costituzione 
delle rappresentanze sindacali unitarie per il personale dei comparti delle pubbliche 
amministrazioni e per la definizione del relativo regolamento elettorale;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 1268 del 10 dicembre 2007, 
con la quale, a seguito dei  risultati  dell’elezione dei  componenti  le rappresentanze 
sindacali  unitarie  (R.S.U.)  del  19/22   novembre  2007,  si  è  provveduto  alla 
ricostituzione la delegazione trattante di parte sindacale dell’area personale comparto;

RICHIAMATE  le  deliberazioni  del  Direttore  Generale,  con  le  quali,  a  seguito  di 
comunicazioni dei rappresentanti sindacali e della RSU si è provveduto a sostituire i 
componenti la delegazione trattante di parte sindacale;

CONSIDERATO che la segreteria regionale del sindacato NURSING UP, con nota prot. 
35724  del  20  maggio  2011  comunica  i  nominativi  dei  rappresentanti  sindacali 
legittimati a partecipare all’attività della delegazione trattante in sede decentrata;

DATO ATTO che la delibera n. 15/09 del Comitato Direttivo dell’ARAN prevede che 
sono legittimate  a  partecipare  al  tavolo  della  contrattazione  integrativa  le  OO.SS. 
rappresentative che, pur non avendo firmato il CCNL del 6 maggio 2010, hanno siglato 
il contratto quadriennale, in quanto in virtù del principio generale dell’inscindibilità del 
contratto collettivo, questo ingloba anche il secondo biennio economico;

VISTA la  nota  del  25 gennaio 2010 n.  521,  con  la  quale  l’ARAN ribadisce  che  la 
composizione  dei  tavoli  di  contrattazione  integrativa  avviene  con  le  OO.SS.  di 



categoria firmatarie del CCNL relativo al quadriennio normativo I biennio economico. 
Tale  delegazione,a  seguito  della  sottoscrizione  del  CCNL  relativo  al  II  biennio 
economico, viene integrata dalle OO.SS. che hanno sottoscritto quest’ultimo contratto, 
qualora differenti. Per quanto attiene alle prerogative sindacali, invece, si osserva che 
come previsto dai CCNQ e confermato dalla citata delibea 15/09, esse competono alle 
sole OO.SS. rappresentative in ciascun biennio;

RITENUTO di dover prendere atto della comunicazione del sindacato NURSING UP e 
procedere  con  l’integrazione  dei  componenti  della  delegazione  trattante  di  parte 
sindacale;

VISTO il contratto dell’Area comparto;

VISTO l'Accordo collettivo quadro del 7 agosto 1998;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
DETERMINA

Per le motivazioni sopra espresse, che si intendono integralmente richiamate:

2) di provvedere all’integrazione dei componenti della delegazione trattante di parte 
sindacale ed in conseguenza, di dare atto che la delegazione di parte sindacale risulta 
così composta:

- componenti delle rappresentanze sindacali unitarie (R.S.U.)
Sindacato UGL Sig. Coghe Sergio

Sig. Matteoli Giovanni Giorgio

Sindacato FSI Sig. Loi Francesco Diego

Sindacato CISL FP Sig.ra Pinna Maria Paola
Sig. Pisanu Marco
Sig.ra Serra Maria Angela
Sig.ra Bennici Giuseppina
Sig. Mozzo Gianfranco
Sig. Vanacore Paolo
Sig.ra Mette Pierangela

Sindacato UIL FPL Sig. Vacca Ignazio
Sig. Soddu Marco Andrea
Sig.ra  Pinotti Maristella
Sig. Steri Giuseppe

Sindacato NURSIND Sig.ra Dessì Rita Angela
Sig.ra Falchi Marie Paole

Sindacato SLAI COBAS Sig. Loglisci Francesco
Sig. Piredda Ottavio

Sindacato CGIL FP Sig. Giugliano Luigi
Sig. Pranteddu Francesco
Sig. Sanna Giambachisio



- Rappresentanti delle organizzazioni sindacali territoriali di categoria firmatarie del 
CCNL 2002/2005 nelle sigle seguenti:

CGIL–FP Sanità:
Titolari: Sig.ri Pranteddu Francesco e Setzu Maria Rosa; Supplente: Medde PierLuigi 

CISL FPS: 
Titolari:  Sig.ri  Salvatore Seoni,  Cerrone Alberto e  Paola Pagliazzo; Supplente: Maria Luisa 
Patta 

UIL FPS:
Titolari: Sig.ri Zucca Michele  e Suozzi Donato

FIALS:
Titolari: Sig.ri Cariccia Carlo e Demartis Aldo; Supplente: Ugo Salaris.

FSI:
Titolari:  Sig.ri Loi Francesco, Ciulu Pierangela e Lasi Marina; Supplente: Vacca Egiziaca  

NURSING UP:
Titolari:  Sig.ra Corda Piera.

2) di incaricare il titolare della Posizione Organizzativa Politiche personale e relazioni 
sindacali dell’esecuzione della presente determinazione.

  Il Direttore del Servizio
     Amministrazione del Personale

  Dr. Luciano Oppo

Responsabile dell’Istruttoria: 
Dott.ssa Paola Virdis

*****************

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali certifica che la 
presente determinazione verrà pubblicata nell'albo pretorio di questa Azienda 
dal ________________ al _________________

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
          Dr.ssa Antonina Daga


	N. 142 DEL 09 GIUGNO 2011
	DETERMINA

